
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2023 г. Красноярск № 1011-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической 
обоснованности коэффициентов K l, К2 и КЗ, используемых для определения 
размера арендной платы за использование земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии со статьей 39.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16.07.2009 № 582 «Об основных принципах определения арендной платы 
при аренде земельных участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера 
арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 
за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», статьей 103 
У става Красноярского края, статьей 12 Закона Красноярского края 
от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений
в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 18.03.2010 № 121-п «Об утверждении Порядка расчета экономической 
обоснованности коэффициентов Kl, К2 и КЗ, используемых для определения 
размера арендной платы за использование земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена» следующие 
изменения:

в преамбуле:
слова «статьей 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ

«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» заменить 
словами «статьей 39.7 Земельного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 
«Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий 
и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
Российской Федерации»;

в Порядке расчета экономической обоснованности коэффициентов К 1, К2



и КЗ, используемых для определения размера арендной платы
за использование земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Расчет экономической обоснованности коэффициентов K l, К2 и КЗ, 

используемых для определения размера арендной платы за использование 
земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, направлен на установление арендной платы в размере, 
соответствующем доходности земельного участка, с учетом категории земель, 
его разрешенного использования, а также льгот, предоставленных отдельным 
категориям арендаторов.»;

абзац второй подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«провести анализ изменения кадастровой стоимости переданных 

в аренду земельных участков, расположенных на территории муниципального 
района (муниципального округа, городского округа), по категориям земель 
и видам разрешенного использования;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

